
UCHWAŁA NR XLVI/256/2022 
RADY GMINY GRABOWIEC 

z dnia 17 listopada 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 26 października 2022 r 

Na podstawie art. 18 b   ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559) oraz  art.240 i 241 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postepowania administracyjnego  (t.j.: 
Dz.U. z 2022 r. poz. 2000 )  - Rada Gminy Grabowiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Wniosek z dnia 26 października 2022 roku złożony przez mieszkańca Grabowca dotyczący 
natychmiastowego zawiadomienia organów Policji  lub Prokuratury o możliwości popełnienia przestępstw  
uznać za bezzasadny. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy do poinformowania Wnoszącego wniosek o sposobie 
jego załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Czata 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4A10A20-7CDE-43CA-852B-AED400A450ED. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 26 października 2022 roku do Przewodniczącej Rady Gminy Grabowiec wpłynął 
wniosek dotyczący konieczności natychmiastowego zawiadomienia organów Policji lub 
Prokuratury o możliwości popełnienia wykroczeń, możliwości popełnienia przestępstw: 
niedopełnienia obowiązków służbowych, poświadczenia nieprawdy, działań sabotażowych wobec 
inicjatywy patriotycznej i niegospodarności. 

Wniosek został przekazany do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
Komisja w dniu 7 listopada 2022 r. na posiedzeniu przeanalizowała wniosek i stwierdziła, 

że zgodnie z Kodeksem postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2022 r. poz.2000) przedmiotem 
wniosku mogą być w szczególności sprawy ulepszenia organizacji, wzmocnienia praworządności, 
usprawnienia pracy i zapobiegania nadużyciom, ochrony własności, lepszego zaspokajania potrzeb 
ludności.            

Wnioskodawca zwraca się z prośbą o przesłanie do Prokuratury całościowej dokumentacji 
Rady Gminy Grabowiec i Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz uchwał  jako odpowiedź na 
skargi wniesione przez tegoż mieszkańca. Podaje daty złożonych skarg i niektóre numery uchwał. 

 Komisja Skarg Wniosków i Petycji wie, że  Wnioskodawca znajduje się w posiadaniu 
odpisów oraz oryginałów dokumentów, które Rada Gminy miałaby przekazać do prokuratury. 
Pisma składane przez Wnioskującego zawsze były składane za potwierdzeniem wniesienia, 
odpowiedzi na składane pisma Wnioskodawca otrzymywał za poświadczeniem odbioru. Odbiór 
pism Wnioskodawca potwierdzał podpisem i datą.   
Wnioskodawca złożył także wniosek o udzielenie informacji publicznej z dnia 10 października 
2022 r. dotyczący udostępnienia kopii wniosków i skarg kierowanych do Przewodniczącej Rady i 
do Rady Gminy oraz odpowiedzi. Odpowiedź Wnioskodawca otrzymał zgodnie z treścią uchwały 
Nr XLV/251/2022 z dnia 19 października 2022 r. 
W związku z powyższym  Komisja uznała, że Wnioskodawca znajduje się w posiadaniu 
wskazanych dokumentów i wniosek nie  zasługuje na uwzględnienie. 
Komisja wskazała również, że żadna z jednostek Prokuratury nie zwracała się do organów Gminy o 
przekazanie jakiejkolwiek dokumentacji wskazanej w złożonym przez Wnioskodawcę wniosku. W 
przypadku wystąpienia przez jednostkę Prokuratury o udostępnienie takiej informacji, zostanie ona 
udostępniona w przewidzianym przez przepisy prawa trybie i terminach. 
Rada Gminy podziela stanowisko zajęte przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. Ponadto Rada 
Gminy uznała, że nie posiada informacji ani nie znajduje się w posiadaniu jakichkolwiek 
informacji o wykroczeniach opisanych w złożonym przez Wnioskodawcę piśmie. O ile 
Wnioskodawca posiada takie informacje, może złożyć stosowne zawiadomienie do właściwych 
jednostek Policji lub Prokuratury oraz dołączyć do niego posiadane przez siebie dokumenty. 
W świetle powyższych okoliczności Rada Gminy Grabowiec uznaje wniosek za bezzasadny. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4A10A20-7CDE-43CA-852B-AED400A450ED. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



